Vidi agnum sanguinis ab origine mundi
et a lapide antequam mundus esset. Et tunc abi
terno est tunc presisto a quala dabit. Sese ab rafi
bre emfigurato cordeis. pa q' nos sangue de deo
presista paisas preservata a m.

Salvo sangue corpo de deo de sp. o sangue
pa noslemis sanguis et redimere a qua vult
mundare nos sangue se emtende edemebis de deo
mens peccata redentis eno ego se emtende oyo
co descendo et se p'vado de deo redentis, poisillo de
endo junto com sangue este anas mantou e bres
Claro po sangue de que salvam nos tunc a pureza
de suamaj santissimo, como preservada de deo
a luffo; pois esto ab eterno de ja de quala pois
de deo a quala fabricada de deo. Antua ad intro po
ra nos spiritus santo comou de imo pebo agm
de monila ca oide se pa em monilaxet pois q'
se na de quarta pebo. casim ab monilaxet ad estia
am santissimo sua espola